
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
NJËSIA BAZË E

DATAT E PROVIMEVE PËR SESIONIN E VJESHTËS

VITI I PARË

Nr. Data LËNDA

1. 6. 09. 2023 Hyrje në gjuhësi

2. 7. 09. 2023 Hyrje në shkencën e letërsisë

3. 8. 09. 2023 Shkrimi i shqipes

4. 11. 09. 2023 Letërsi e huaj 1

5. 12. 09. 2023 Leksikologji

6. 13. 09. 2023 Fonetikë

7. 14. 09. 2023 Etnofolklor

8. 15. 09. 2023 Letërsi arbëreshe

9. 18. 09. 2023 Gjuhë dhe qytetërim i huaj

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE - NJËSIA BAZË E LETËRSISË

Gjirokastër, më

(Prof. dr. Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SESIONIN E VJESHTËS
BACHELOR NË "GJUHË-LETËRSI ”

Viti akademik 2022--2023

VITI I PARË

LËNDA Viti Salla Ora

Hyrje në gjuhësi I 201 09. 00 M. Zeka, S. Kamberi

Hyrje në shkencën e letërsisë I 201 09. 00 M. Gjokutaj, L. Konomi

Shkrimi i shqipes I 201 09. 00 E. Kore,

Letërsi e huaj 1 I 201 09. 00 V. Rrapai, Y.

I 201 09. 00 S. Kamberi, M. Zekaj

I 201 09. 00 A.Sadikaj, M.

I 201 09. 00 M. Gjokutaj, L. Konomi

Letërsi arbëreshe I 201 09.00 V. Rrapaj, M. Gjokutaj

Gjuhë dhe qytetërim i huaj I 201 09. 00 Z. Boboli

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
LETËRSISË

Gjirokastër, më 07. 07. 2023

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr. Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SESIONIN E VJESHTËS

Komisioni

M. Zeka, S. Kamberi

M. Gjokutaj, L. Konomi

E. Kore, A. Sadikaj

V. Rrapai, Y. Proda

S. Kamberi, M. Zekaj

A.Sadikaj, M. Zekaj

M. Gjokutaj, L. Konomi

V. Rrapaj, M. Gjokutaj

Z. Boboli, J. Jani, Z. Kote



 Datat shtesë për sesionin e vjeshtës për studentët e vitit të tretë Bachelor në
“Gjuhë-letërsi" do të jenë 20, 21, 22 shtator 2023.

 Provim formimi: më 25 shtator 2023

Përgjegjësi i njësisë bazë të gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të letërsisë
(Prof. asoc. Spiridhulla Poçi ) (Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)

VITI I DYTË
Data LËNDA Viti Salla Ora Komisioni

6. 09. 2023 Filozofi dhe estetikë II 203 09.00 S. Kamberi, E. Kashah

7. 09. 2023 Pragmastilistikë II 203 09.00 S. Kamberi, E. Kore

8. 09. 2023 Dialektologji II 203 09.00 A. Sadikaj, M. Zekaj

11. 09. 2023 Sociolinguistikë II 203 09.00 E. Kore, E. Çaushi

12. 09. 2023 Morfologji e gjuhës shqipe II 203 09.00 S. Poçi, A. Sadikaj

13. 09. 2023 Letërsi e huaj II (shek. XIX) II 203 09.00 Y. Proda, V. Rrapaj

14. 09. 2023 Letësi shqipe e vjetër + Rilindje II 203 09.00 M. Taçi, L. Konomi

15. 09. 2023 Letërsi moderne shqipe II 203 09.00 L. Konomi, M.Saraçi

18. 09. 2023 Teori e letërsisë II 203 09.00 V. Rrapai, Y. Proda

19. 09. 2023 Letërsi e krahasuar II 203 09.00 Y. Proda, V. Rrapai

VITI I TRETË

Nr. Data LËNDA Salla Ora Komisioni

1. 7. 09. 2023 Gjuhësi teksti 203 09. 00 E. Kore, E. Çaushi

2. 8. 09. 2023 Histori e gjuhësisë botërore 203 09. 00 E. Kore, S. Poçi

3 11. 09. 2023 Histori e gjuhës shqipe 203 09.00 S. Poçi, M. Zekaj

3. 12. 09. 2023 Sintaksë e gjuhës shqipes 203 09. 00 M. Zeka, S.Poçi

4. 13. 09. 2023 Letërsi e huaj 3 (shek. XX) 203 09. 00 Y.Proda, V. Rrapai

5. 14. 09. 2023 Letërsi shqipe 2 (bashkëkohore) 203 09. 00 M. Saraçi, L. Konomi

6. 15.09. 2023 Histori e gjuhës standarde LZ 203 09. 00 A. Sadikaj, M. Zeka

Teori komunikimi. LZ 203 09. 00 M. Saraçi , M. Gjokutaj



UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE

DATAT E PROVIMEVE PËR SESIONIN E VJESHTËS
MASTER NË

Nr. Data Lënda

1. 6. 09. 2023 Metodologji e mësimdhënies

2. 7. 09. 2023 Kërkim në edukim

3. 8. 09. 2023 Zhvillimi i të nxënit dhe

mendimi kritik
4. 11. 09. 2023 Interpretimi i veprave letrare

5. 12. 09. 2023 Sintaksë praktike e gjuhës
shqipe

6. 13. 09. 2023 Sistemi formë

në gjuhën shqipe
7. 14. 09. 2023 Kulturë gjuhësore dhe letrare

8. 15. 09. 2023 Planifikimi i kurrikulave dhe

vlerësimi

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE - NJËSIA BAZË E LETËRSISË

Gjirokastër, më

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr.Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SESIONIN E VJESHTËS
MASTER NË " MËSUESI PËR AMU NË GJUHË-

Viti akademik: 2022 – 2023

VITI I PARË

Lënda Viti Salla Ora

Metodologji e mësimdhënies I 204 11. 00

Kërkim në edukim I 204 11. 00

Zhvillimi i të nxënit dhe

mendimi kritik

I 204 11. 00

Interpretimi i veprave letrare I 204 11. 00

Sintaksë praktike e gjuhës I 204 11. 00

Sistemi formë- dhe fjalëformues

në gjuhën shqipe

I 204 11.00

Kulturë gjuhësore dhe letrare I 204 11.00

Planifikimi i kurrikulave dhe I 204 11.00

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
LETËRSISË

Gjirokastër, më 7. 07. 2023

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr.Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SESIONIN E VJESHTËS,
- LETËRSI"

Komisioni

. 00 M. Çarka, Zh. Lilo

. 00 L. Mamani, Zh. Lilo

. 00 Zh. Lilo, L. Mamani

. 00 M. Gjokutaj, M. Saraçi

. 00 M. Zekaj, S.Poçi

S. Poçi, M. Zekaj

M. Gjokutaj, A.

Sadikaj

M. Çarka, L. Mamani



VITI I DYTË

 Datat shtesë për sesionin e vjeshtës për studentët e vitit të dytë Master në " Mësuesi për
AMU në gjuhë- letërsi" do të jenë 18, 19. 20 shtator 2023.

 Provim përfundimtar formimi: 26. 09. 2023

Përgjegjësi i njësisë bazë të Gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të Letërsisë

(Prof.asoc. Spiridhulla Poçi) (Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)

1. 7. 09. 2023 Seminar kërkimor II 203 11. 00 E. Çaushi, S. Kamberi

2. 8. 09. 2023 Metodat e mësimdhënies së gjuhës
shqipe dhe letërsisë

II 203 11. 00 E. Kore, E. Kashah

3. 11. 09. 2023 Analizë teksti II 203 11. 00 M. Gjokutaj, M. Saraçi

4.

12. 09. 2023
Konceptet bazë të kurrikulës kombëtare
në AMU dhe AML në gjuhë dhe letërsi
shqipe

II 203 11.00 E. Çaushi, V. Rrapai

5. 13. 09. 2023 Histori e Albanologjisë II 203 11.00 A. Sadikaj, M. Saraçi

6. 14. 09. 2023 Onomastikë II 203 11.00 E. Çaushi M. Zekaj

7. 15. 09. 2023 Letërsi për moshën shkollore II 203 11.00 M. Gjokutaj, V. Rrapai



FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE

DATAT E PROVIMEVE PËR SESIONIN

Nr. Data

1. 6. 09. 2023 Njohuri mbi historinë e let. shqipe

2. 7. 09. 2023 Njohuri mbi historinë e gjuhës

3. 8. 09. 2023 Njohuri mbi let. botërore

4. 11. 09. 2023 Shkrimi i shqipes

5. 12. 09. 2023 Tipologji teksti

6. 13. 09. 2023 Morfologji e gjuhës shqipe

7. 14. 09. 2023 Bibliografi e botimeve

8. 15. 09. 2023 Onomastikë

9. 18. 09. 2023 Shprehi gjuhësore dhe teknologji
informacioni

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE - NJËSIA BAZË E LETËRSISË

Gjirokastër, 7. 07. 2023

M I R A TO H E
D E K A N I

(Prof. dr.Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SESIONIN E VJESHTËS
STUDIME PROFESIONALE

“LIBRAR DHE BIBLIOTEKAR”
Viti akademik: 2022– 2023

VITI I

Lënda Viti Salla Ora

Njohuri mbi historinë e let. shqipe I 201 11. 00

Njohuri mbi historinë e gjuhës I 201 11. 00

Njohuri mbi let. botërore I 201 11. 00

Shkrimi i shqipes I 201 11. 00

I 201 11. 00

Morfologji e gjuhës shqipe I 201 11.00

Bibliografi e botimeve I 201 11.00

I 201 11.00

Shprehi gjuhësore dhe teknologji I 201 11.00

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
NJËSIA BAZË E LETËRSISË

Gjirokastër, 7. 07. 2023

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr.Gëzim Sala)

E VJESHTËS

Ora Komisioni

. 00 V. Rrapai, M. Gjokutaj

. 00 S. Poçi, E. Kore

. 00 E. Kashah, Y. Proda

. 00 E. Kore, M. Zekaj

. 00 Y. Proda, L. Konomi

.00 S. Poçi, M. Zekaj

.00 E. Kashah, Y. Proda

.00 E. Çaushi, M. Zekaj

.00 Z. Boboli, Z. Kote, Dh.
Terpo



VITI II

 Datat shtesë për sesionin e vjeshtës për studentët e vitit të dytë Studime profesionale
“Librar dhe bibliotekar” do të jenë 19. 20, 21 shtator 2023.

 Provim i përgjithshëm përfundimtar: 27. 09. 2023

Përgjegjësi i njësisë bazë të Gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të Letërsisë

(Prof.asoc. Spiridhulla Poçi) (Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)

Nr.

Data Lënda Viti Salla Ora Komisioni

1. 6. 09. 2022 Etnokultura shqiptare II 103 9. 00 M. Gjokutaj, L. Konomi

2. 7. 09. 2023 Arkivistikë II 103 9. 00 A.Sadikaj, E Kore

3. 8. 09. 2023 Skedim katalogim II 103 9. 00 L. Konomi, M. Saraçi

4. 11. 09. 2023 Pragmatikë II 103 9. 00 S. Kamberi, A.Sadikaj

5. 12. 09. 2023 Histori shtypi dhe periodikë II 103 9. 00 Y. Proda, L. Konomi

6. 13. 09. 2023 Sintaksë II 103 9. 00 M. Zekaj, S. Poçi

7. 14. 09.2023 Kulturë gjuhe II 103 9. 00 A. Sadikaj, S. Poçi

8. 15. 09. 2023 Etikë komunikimi II 103 9.00 M.Saraçi, M. Gjokutaj



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

DEPARTAMENTI I GJUHËVE TË HUAJA

Gjirokastër, më 05 . 07 . 2023

Lënda: Kalendari i provimeve të sezonit të vjeshtës, për programin e ciklit të parë të studimeve

“BACHELOR” NË GJUHË ANGLEZE, forma e studimit me kohë të plotë, viti

akademik 2022-2023.

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

VITI I
Nr. Data Lënda Komisioni Ora/Salla

1 06.09.2023 Gramatikë angleze I M.Bobrati /A.Gaba 0930/104B

2

08.09.2023

Lëndë me zgjedhje

Studim vepre letrare
Z.Boboli/ S.Mosho

0930/104B

Lëndë me zgjedhje

Anglishte e folur
S.Mosho/Z.Boboli

0930/104B

3 12.09.2023 Bazat e gjuhesise J.Taçi / B. Kore 0930/104B

4
13.09.2023

Anglishtja përmes prozës /

poezisë / dramës
Z.Boboli/B.Kore

0930/104B

5 15.09.2023 Analizë teksti I B.Kore/Z.Boboli 0930/104B

6 19.09.2023 Gjuhë shqipe S.Poçi/M.Zeka 0930/201B

7 21.09.2023 Gjuhë e huaj II Frëngjisht Z.Kote/H.Miçoni 0930/104B

8 22.09.2023 Aftësim kompjuterik I.Billo/Dh.Terpo 0930/201B



VITI II
Nr. Data Lënda Komisioni Ora/Salla

1 04.09.2023 Histori anglo-amerikane H.Mallanezo / Z.Boboli 0930/202B
2 07.09.2023 Njohuri mbi letërsinë Z. Boboli / S.Mosho 0930/202B

3 09.09.2023 Leksikologji B. Kore / J.Taçi 0930/202B
4 12.09.2023 Letërsi Anglo-Amerikane S.Mosho/Z.Boboli 0930/202B

5
14.09.2023

Lëndë me zgjedhje

Studime Britanike
E.Kokalari/H.Mallanezo

0930/202B

6 16.09.2023 Analizë teksti II A.Gaba/E.Kokalari 0930/202B

7 19.09.2023 Gramatikë angleze II M.Bobrati/A.Gaba 0930/202B

8 22.09.2023 Gjuhë e huaj II Frëngjisht Z.Kote/H.Miçoni 0930/202B

VITI III
Nr. Data Lënda Komisioni Ora/Salla

1 04.09.2023 Teori & praktikë përkthimi L.Rapi/Z.Boboli 0930/202B

2 09.09.2023 Analizë teksti III J.Taçi/L.Rapi 0930/202B

3 11.09.2023 Gjuhësi e thelluar M.Isaraj/A.Gaba 0930/202B

4 14.09.2023 Histori e gjuhes Angleze M. Bobrati /A.Gaba 0930/202B

5
16.09.2023

Lëndë me zgjedhje

Letërsi e krahasuar
S.Mosho/J.Taçi

0930/202B

6 18.09.2023 Letërsi shqipe V.Rrapaj/ M.Gjokutaj 0930/201B

7 20.09.2023 Shprehi komunikimi B. Kore / M.Isaraj 0930/202B

8 23.09.2023 Gjuhë e huaj II frengjisht Z. Kote / H. Miçoni 0930/202B

9
29.09.2023

Provim i përgjithshëm
përfundimtar ose punim
diplome

Komisioni 1000

Shënim:
1. Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.

2. Data provimi shtesë për studentët e vitit të tretë në ciklin e parë të studimeve Bachelor në Gjuhë
angleze për provime të mbartura: 25. 09.2023, 26. 09.2023 dhe 27.09.2023.

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË GJUHËVE TË HUAJA

Prof.asoc. Harallamb MIÇONI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

DEPARTAMENTI I GJUHËVE TË HUAJA

Gjirokastër, më 05 . 07 . 2023

Lënda: Kalendari i provimeve të sezonit të vjeshtës, për programin e ciklit të parë të studimeve
“MASTER” NË MËSUESI PËR ARSIMIN E MESËM TË ULËT NË GJUHË
ANGLEZE, forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik 2022-2023.

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Viti I
Nr. Data Lënda Komisioni Ora/Salla
1 04.09.2023 Metodologjia e mësimdhënies Mimoza Carka/ Zh.Lilo 0930/101A

2 06.09.2023 Planifikimi & zhvillimi i kurrikulave &
vlerësimi

Mimoza Carka/ Zh.Lilo 0930/101A

3 08.09.2023 Komunikimi dhe teknologjia e informacionit në
edukim

Isidor Kokalari/ A.Sinani 0930/201B

4 11.09.2023 Gjuhe angleze per qellime specifike Majlinda Bobrati/ M.Isaraj 0930/104B
5 13.09.2023 Mësimdhënia/nxënia në gjuhën angleze Eljana Kokalari/ I. Shehu 0930/202B
6 15.09.2023 Lende me zgjedhje:

-Histori e gjuhës shqipe
Spiridhulla Poçi/ E.Kore 0930/201B

7 18.07.2023 Kerkimi ne edukim Loreta Mamani/ Zh.Lilo 0930/101A
8 21.07.2023 Zhvillimi të nxënit dhe mendimi kritik Zhulieta Lilo/ L.Mamani 0930/101A

Viti II
Nr. Data Lënda Komisioni Ora/Salla
1 04.09.2023 Testimi dhe vlerësimi në gjuhë të huaj Merita Isaraj/ B.Kore 0930/104B

2 07.09.2023 Psikolinguistika Majlinda Bobrati/M.Isaraj 0930/202B
3 12.09.2023 Seminar kërkimor (për përgatitjen e tezës) Majlinda Bobrati/ A.Gaba 0930/104B

4 14.09.2023 Bazat kulturore të edukimit Blerta Kore/ E.Kokalari 0930/202B
5 15.09.2023 Praktikë mësimore profesionale Eljana Kokalari/M.Bobrati 0930/104B

6 18.09.2023 Semantika Eljana Kokalari/ M.Isaraj 0930/104B

7 19.09.2023 Gjuhësi teksti Joana Taçi/ E.Kokalari 0930/202B
8 20.09.2023 Metodologjia, strategjitë dhe teknikat në EFL Eljana Kokalari/ B. Kore 0930/202B
9 28.09.2023 Provim përfundimtar formimi ose punim

diplome
Komisioni 1000

Shënim:
1.Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.

1. 2. Data provimi shtesë për studentët e vitit të tretë në ciklin e parë të studimeve Master në Mësuesi për
AMU në Gjuhë angleze për provime të mbartura: 22. 09.2023, 25. 09.2023 dhe 26.09.2023.

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË GJUHËVE TË HUAJA
Prof.asoc. Harallamb MIÇONI



UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Gjirokastër, më07.07 .2023

Lënda: Kalendari i provimeve të sezonit të
studimeve BACHELOR
forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik

Nr Lëndët

V
IT

I
I

1. Psikologji e përgjithshme

2. Gjuhëshqipe 1

3. Matematikë 1

4. Letërsipërfëmijë

5. Art pamordhedidaktikë

6. Gjuhëshqipe2

7. Tëmësuaritnëpërmjetlojës

8. Gjuhë e huaj

9. Alternativat e eduk. Parashkollor

10. Informatikë

V
IT

I
II

1. NjohuripërHistorinë e Sh

2. Kurrikula e ArsimitParashkollor

3. Edukimiqy.dhe social ifëmijëve

4. PsikologjiZhvillimi

5. Lëndë me
Shkrimdhemenaxhimprojektesh

6. NjohuripërGjog. e Sh

7. Psikologjiedukimi

8. Edukim me aftësindryshe

9. Didaktika e matematikës

10. Didaktika e gjuhësdheleximit

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

i provimeve të sezonit të Vjeshtës, për programin e ciklit të parë të
NË “MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR”

forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik2022-2023.

M I R A T O H E T

Prof. dr.

Lëndët Data Ora Auditor

Psikologji e përgjithshme 06.09.2023 1100 103 A

Gjuhëshqipe 1 07.09.2023 1100 103.A

08.09.2023 1100 101.A

11.09.2023 1100 202.B

Art pamordhedidaktikë 12.09.2023 1100 103 A

13.09.2023 1100 202.B

Tëmësuaritnëpërmjetlojës 14.09.2023 1100 203 A

15.09.2023 1100 202.B

Alternativat e eduk. Parashkollor 18.09.2023 1100 103 A

19.09.2023 1100 Lb.IT

NjohuripërHistorinë e Shqipërisë 06.09.2023 1100 201.B

Kurrikula e ArsimitParashkollor 07.09.2023 1100 103.A

dhe social ifëmijëve 08.09.2023 1100 103 A

PsikologjiZhvillimi 11.09.2023 1100 103.A

Lëndë me zgjedhje:
Shkrimdhemenaxhimprojektesh

12.09.2023 1100
103.A

e Shqipërisë 13.09.2023 1100 201.B

Psikologjiedukimi 14.09.2023 1100 103.A

Edukim me aftësindryshe 15.09.2023 1100 103 A

Didaktika e matematikës 18.09.2023 1100 203.A

Didaktika e gjuhësdheleximit 19.09.2023 1100 202.B

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

për programin e ciklit të parë të
“MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR”,

M I R A T O H E T

D E K AN I
Prof. dr. Gëzim SALA

Auditor Komisioni

V.Caushi/Zh.Lilo

S.Kamberi/S.Poci

J.Dine/K.Zoto

M.Shehu/L.Konomi

H.Margariti/Gj.Spiri

S.Poci/E.Kore

A.Sotiri/V.Caushi

E.Kokalari/H.Miçoni

L.Mamani/Zh.Lilo

Dh.Terpo/ I.Bilo

K.Sala/J.Cana

A.Sotiri/V.Caushi

V.Caushi/Zh.Lilo

Zh.Lilo/V.Caushi

V.Caushi/ASotiri

V.Duri/A.Sinani

V.Çaushi/A.Sotiri

A.Sotiri/V.Caushi

J.Dine/K.Zoto

E.Kashah/S.Kamberi



11. Edukimmuzikor 20.09.2023 1100 103.A Gj.Spiri/H.Margariti

1. Histori e MendimitPedagogjik 06.09.2023 1100 103.A A.Sotiri/L.Mamani

2. Kujdesipërveten 07.09.2023 1100 303.A S.Malo/A.Çomo

3. Teoridheushtrimepër bio-kimi 08.09.2023 1100 303.A L.Hasani/A.Çomo

4. Did. e ed. fizik&Lojrave lëvizore 11.09.2023 1100 103.A E.Barka /A.Pano/

5. Teoridheushtrimenëfizikë 12.09.2023 1100 Lab. Fiz A.Sinani/I.Kokalari

6. Teori edukimi 13.09.2023 1100 103.A Zh.Lilo/V.Caushi

7. Alternativat e eduk.Parashkollor 14.09.2023 1100 103 .A L.Mamani/A.Sotiri

8. Teatri i kukullave 15.09.2023 1100 103.A H.Margariti/ Gj.Spiri

9. Praktik profesionale 22.09.2023 1100 103.A E. Barka/A.Pano,

10. Punim diplome/Provim formimi 28.09.2023 1100 Mediateka Komisioni

PS: Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit do të jenë:25, 26, 27/ 09/2023

PËRGJEGJËSI I NJB TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Prof. Asoc. Mimoza ÇARKA



FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E

Gjirokastër, më07 .07 .2023

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të Vjeshtës
ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FËMIJËRISË SË HERSHME 0
plotë, viti akademik 2022-2023

Nr Lëndët

V
IT

I
I

1. Gjithëpërfshirjanëedukim

2. Psikologjiedukimi

3. Modeletëndërmjetësimitdidaktik

4. Psikologjinëfëmijërinë e hershme

5. Laboratorinformatike

6. Pedagogji e fëmijërisësëhershme

7. Sociologji e përgjithshme

8. Histori e mendimit shqiptar

9. Antropologjikulturore

10. Përkujdesjetmjekësorenë FH

V
IT

I
II

1. Formimigjuhësordhekomunikimi

2. Edukimi muzikor

3. Histori e teorive për foshnjërinë

4. Letërsi për foshnjërinë

5. Formimitrupordhemetodologjia e lojës

6. Të mësuarit nëpërmjet lojës

7. Art pamor dhe didaktikë

8. Lëndë me zgjedhje: Shkrim dhe
menaxhim projektesh

9. Praktikë profesionale

10. Provim i përgjithshëm përfundimtar
/punim diplome

PS: Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit do të jenë:

PËRGJEGJËSI I NJB TË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

i provimeve të sezonit të Vjeshtës, për programin me karakter profesional
ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FËMIJËRISË SË HERSHME 0-3 VJEÇ”,

2023.

M I R A T O H E T

Prof. dr. Gëzim SALA

Lëndët Data Ora Auditor

Gjithëpërfshirjanëedukim 06.09.2023 1100 103.A

07.09.2023 1100 103.A

Modeletëndërmjetësimitdidaktik 08.09.2023 1100 103 A

Psikologjinëfëmijërinë e hershme 11.09.2023 1100 103 A

Laboratorinformatike 12.09.2023 1100 Lab. IT

Pedagogji e fëmijërisësëhershme 13.09.2023 1100 103 A

Sociologji e përgjithshme 14.09.2023 1100 204 B

Histori e mendimit shqiptar 15.09.2023 1100 204 B

Antropologjikulturore 18.09.2023 1100 204 B

Përkujdesjetmjekësorenë FH 19.09.2023 1100 306 A

Formimigjuhësordhekomunikimi 06.09.2023 1100 201 B

07.09.2023 1100 103 A

Histori e teorive për foshnjërinë 08.09.2023 1100 103 A

Letërsi për foshnjërinë 11.09.2023 1100 201 B

Formimitrupordhemetodologjia e lojës 12.09.2023 1100 103 A

Të mësuarit nëpërmjet lojës 13.09.2023 1100 103 A

Art pamor dhe didaktikë 14.09.2023 1100 103 A

Lëndë me zgjedhje: Shkrim dhe
menaxhim projektesh

15.09.2023 1100 204 B

21.09.2023 1100 103 A

Provim i përgjithshëm përfundimtar 27.09.2023 1100 mediateka

PS: Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit do të jenë:22,25, 26/ 09/2023

PËRGJEGJËSI I NJB TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Prof. Asoc. Mimoza ÇARKA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

me karakter profesional “EDUKATORË PËR
, forma e studimit me kohë të

M I R A T O H E T

D E K AN
Prof. dr. Gëzim SALA

Auditor Komisioni

103.A M.Çarka/A.Sotiri

103.A M.Çarka/V.Caushi

103 A A.Sotiri/ V.Çaushi

103 A V.Çaushi/ M.Çarka

Lab. IT Dh.Terpo/I.Bilo

103 A L.Mamani/A.Sotiri

204 B J.Cana/K.Sala

204 B G.Sala/J.Cana

204 B B.Mema/J.Cana

306 A Z.Vllaho/S.Oruci

201 B S.Poçi/S.Kamberi

103 A Gj.Spiri/H.Margariti

103 A Zh.Lilo/V.Caushi

201 B M.Shehu/L.Konomi

103 A E.Barka/A.Pano

103 A A.Sotiri/ E.Barka

103 A H.Margariti/Gj.Spiri

204 B B.Mema/J.Cana

103 A A.Sotiri/V.Caushi

mediateka Komisioni

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES



UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Gjirokastër, më07 .07 .2023

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të
studimeve MASTER PROFESIONAL
FILLOR KLASA I
2023.

Nr. Lëndët

V
IT

I
I

1. Gjithëpërfshirja në edukim

2. Zhvillim Kurrikule

3. Motivimi dhe produktiviteti

4. Administrim arsimi dhe
legjislacioni

5. Diversiteti dhe komunikimi në
klasë

6.
Teknologji e informacionit dhe

komunikimi në edukim

7.
Familja dhe komuniteti në

edukim

8.
Lëndë me zgjedhje
1.Etika e mësuesit
2.Psikologji shkollore

9. Praktikë profesionale

10.
Provimipërgjithshëmpërfundimtar

/punimdiplome

PS: Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit do të jenë:

PËRGJEGJËSI I NJB TË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

i provimeve të sezonit të Vjeshtës,për programi
MASTER PROFESIONALNË “MËSUESPËR ARSIMIN

FILLOR KLASA I-V”, forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik

M I R A T O H E T

Prof. dr. Gëzim SALA

Lëndët Data Ora Audito

Gjithëpërfshirja në edukim 06.09.2023
1100

103 A
M.Çarka/

Zhvillim Kurrikule 07.09.2023 1100 103 A M.Çarka/

Motivimi dhe produktiviteti 08.09.2023 1100 103A M.Çarka/

Administrim arsimi dhe
11.09.2023

1100 103 A
M.Çarka/Zh.Lilo

Diversiteti dhe komunikimi në
12.09.2023

1100 103 A
Zh.Lilo

Teknologji e informacionit dhe

komunikimi në edukim
13.09.2023

1100 103 A
L.Mamani/Zh.Lilo

Familja dhe komuniteti në
14.09.2023

1100 103 A
M.Çarka/Zh.Lilo

2.Psikologji shkollore

15.09.2023

15.09.2023

1100 101 A Zh.Lilo

1100 103 A L.Mamani/Zh.Lilo

profesionale 22.09.2023
1100 103 A M.Çarka/Zh.Lilo

Provimipërgjithshëmpërfundimtar
28.09.2023

1100 mediateka
Komisioni

PS: Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit do të jenë:25, 26, 27/ 09/2023

TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Prof. Asoc. Mimoza ÇARKA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

rogramin e ciklit të dytë të
MËSUESPËR ARSIMIN

, viti akademik 2022-

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Komisioni

M.Çarka/Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

Zh.Lilo/L.Mamani

L.Mamani/Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

Zh.Lilo/L.Mamani

L.Mamani/Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

Komisioni

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES



UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Gjirokastër, më07 .07 .2023

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të
studimeve MASTER PROFESIONAL
forma e studimit me kohë të plotë

Nr. Lëndët

IT
I

I

1. Gjithëpërfshirja në edukim

2. Zhvillim Kurrikule

3. Motivimi dhe produktiviteti

4. Vështirësi në të nxënët

5.
Lëndë me zgjedhje:
1.Terapi artidheloje
2. Terapinëpërmjetmuzikës

6. Logopedia

7. Strategji didaktike në edukimin
special

8. Sociologji në edukim

9.
Mësimdhënia e diferencuar në

edukimin special

10.
Çrregullime dhe terapi e të

folurit

11. Praktikë profesionale

PËRGJEGJËSI I NJB TË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

i provimeve të sezonit të Vjeshtës, për programi
MASTER PROFESIONAL NË “MËSUES NË ARSIMIN SPECIAL”

me kohë të plotë, viti akademik 2022-2023.

M I R A T O H E T

Prof.

Lëndët Data Ora Audito

Gjithëpërfshirja në edukim 06.09.2023
1100

103 A

Zhvillim Kurrikule 07.09.2023 1100 103 A

Motivimi dhe produktiviteti 08.09.2023 1100 103A

Vështirësi në të nxënët-disleksia 11.09.2023 1100 103 A

2. Terapinëpërmjetmuzikës

12.09.2023
12.09.2023

1100 101 A
1100 103 A

13.09.2023 1100 103 A

Strategji didaktike në edukimin
14.09.2023

1100 103 A

edukim 15.09.2023 1100 103 A

Mësimdhënia e diferencuar në
18.09.2023

1100 103 A

Çrregullime dhe terapi e të
19.09.2023

1100 103 A

Praktikë profesionale 22.09.2023
1100 103 A

TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Prof. Asoc. Mimoza ÇARKA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

rogramin e ciklit të dytë të
“MËSUES NË ARSIMIN SPECIAL”,

.

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Komisioni

M.Çarka/ Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

M.Çarka/ Zh.Lilo

Zh.Lilo/L.Mamani

H.Margariti/Gj.Spiri

Gj.Spiri/H.Margariti

M.Çarka/ Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

K.Sala, J.Cana

M.Çarka/LMamani

L.Mamani/Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 
NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Gj i rokastër, më / / 2023. 

MIRATOHET 

D E K A N I 

Prof. dr. Gëzim SALA 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të vjeshtës, për programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor” në Histori-Gjeografi, për vitin akademik 2022-2023. 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I I
 

1. Bazat e arkeologjisë 04/09/2023 0900 205.B B.Mema/J.Cana 

2. Bazat e etnografisë 06/09/2023 0900 204.B J.Cana/B.Mema 

3. Histor i e mesjetës botërore 07/09/2023 0900 205.B J.Cana/G.Sala 

4. Dokumentacion arkivor 08/09/2023 0900 207.B M.Liçi/K.Sala 

5. Elemente të hartografisë 11/09/2023 0900 205.B M.Sherifaj/F.Ismaili 

6. Gjeografi fizike e përgjithshme 13/09/2023 0900 206.B F.Ismaili/M.Sherifaj 

7. Gjuhë e huaj 12/09/2023 0900 206.B M.Isaraj/E.Kokalari 

8. Histor i antike e shqiptarëve 14/09/2023 0900 206.B Sh.Hysi/K.Sala 

9. Hyrje në gjeografi humane 15/09/2023 0900 204.B Xh.Zdrava/V.Duri 

10. Bazat e gjeologjisë 18/09/2023 0900 206.B M.Sherifaj/F.Ismaili 

11. Histor i antike e botës 20/09/2023 0900 206.B J.Cana/K.Sala 

12. Histor i mesjetare e shqiptarëve 21/09/2023 0900 205.B K.Sala/Sh.Hysi 

V
IT

I I
I 

1. Histor i moderne e shqiptarëve 04/09/2023 0900 205.B B.Mema/Sh.Hysi 

2. Histor i moderne e botës 06/09/2023 0900 204.B G.Sala/J.Cana 

3. Gjeografi e popullsisë dhe vendbanimeve 07/09/2023 0900 207.B V.Duri/Xh.Zdrava 

4. Gjeografi e industrisë 08/09/2023 0900 207 B Xh.Zdrava/A.Sinani 

5. Bazat e SIG-ut 11/09/2023 0900 207.B M.Sherifaj/F.Ismaili 

6. Gjeografi urbane 12/09/2023 1100 204.B A.Sinani/V.Duri 

7. Pr akti kë në ter ren 13/09/2023 0900 205. B F.Ismaili/Sh.Hysi 

8. Gjeografi rurale 14/09/2023 0900 207.B A.Sinani/Xh.Zdrava 

9. Gjeografi e turizmit dhe mjedisit 15/09/2023 0900 207.B V.Duri/A.Sinani 

10. Gjeomorfologji e përgjithshme 18/09/2023 0900 205.B M.Sherifaj/F.Ismaili 
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 11. Lëndë me zgjedhje në gjeografi 

-Gjeografi e komunikacionit 

20/09/2023 0900 207.B V.Duri/A.Sinani 

12. Lëndë me zgjedhje në 

histori -Histori e 

21/09/2023 0900 207.B M.Liçi/K.Sala 

13. Metodologji e kërkimeve në terren 22/09/2023 0900 207.B M.Liçi/ F.Ismaili 

V
IT

I 
M

 

1. Histori bashkëkohore e Shqipërisë 04/09/2023 0900 207.B B.Mema/Sh.Hysi 

2. Histori e civilizimit joperëndimor 06/09/2023 0900 205.B G.Sala/J.Cana 

3. Histori e Ballkanit 07/09/2023 0900 205.B G.Sala/J.Cana 

4. Histori e shekullit XX 08/09/2023 0900 204.B G.Sala/J.Cana 

5. Histori e marrëdhënieve ndërkombëtare 12/09/2023 0900 205.B G.Sala /J.Cana 

6. Gjeografi rajonale e Shqipërisë dhe e trojeve 13/09/2023 1100 206.B V.Duri/A.Sinani 

7. Gjeografi rajonale e botës 14/09/2023 0900 207.B A.Sinani/V.Duri 

8. Lëndë me zgjedhje në gjeografi 

-Gjeografi e komunikacionit 

18/09/2023 0900 206.B V.Duri/A.Sinani 

 
Shënim: 
1. Çdo student duhet te paraqitet ne provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen ne provim. 
2. Kohezgjatja e provimeve te jete jo më shumë se 1 (një) orë. 
3. Sezoni plotësues per studentet e vitit të tretë, do te jete ne datat 25, 26 dhe 27 Shtator 2023. 
4. Diplomimi me provim formimi ose punim diplome do te jete ne daten 29 Shtator 2023, ora 0900. 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Gjirokastër, më ___ / ___ / 2023. 

MIRATOHET 

D E K A N I 

Prof. dr. Gëzim SALA 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të vjeshtës, për programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor” në 

Histori dhe Gjuhë italiane, për vitin akademik 2022-2023. 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I I
II 

1. Histori bashkëkohore e Shqipërisë 04/09/2023 0900 207.B B.Mema/Sh.Hysi 

2. Histori e civilizimit joperëndimor 06/09/2023 0900 205.B G.Sala/J.Cana 

3. Histori e Ballkanit 07/09/2023 0900 205.B G.Sala/J.Cana 

4. Histori e shekullit XX 08/09/2023 0900 204.B G.Sala/J.Cana 

5. Histori e marrëdhënieve ndërkombëtare 12/09/2023 0900 205.B G.Sala /J.Cana 

6. Analizë teksti 5 13/09/2023 0900 102.B F.Pango/M.Sulaj 

7. Lëndë me zcujedhje në cujuhë italiane 14/09/2023 0900 102.B M.Sulaj/F.Pango 

Letërsi italiane për fëmijë 

8. Analizë teksti 6 15/09/2023 0900 102.B F.Pango/M.Sulaj 

9. Teori dhe praktikë përkthimi 20/09/2023 0900 102.B M.Sulaj/F.Pango 

10. Shkrimi akademik 22/09/2023 0900 102.B M.Sulaj/F.Pango 
 

Shënim: 

1. Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim. 

2. Kohëzgjatja e provimeve të jetë jo më shumë se 1 (një) orë. 

3. Sezoni plotësues për studentët e vitit të tretë, do të jetë në datat 25, 26 dhe 27 Shtator 2023. 

4. Diplomimi me provim formimi ose punim diplom, do të jetë në datën 29 Shtator 2023, ora 0900. 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 



 Departamenti i Historise, Antropologjise dhe Gjeografise. Tel: +355692578950. E-mail: sinanialbina@yahoo.com Rruga “Studenti” Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastër Faqe 1 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Gjirokastër, më ___ / ___ / 2023. 

MIRATOHET 

D E K A N I 

Prof. dr. Gëzim SALA 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të vjeshtës, për programin e ciklit të parë të studimeve “Master” në 

Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët në Histori-Gjeografi, për vitin akademik 2022-2023. 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I I
 

1. Njohuri për shteti dhe qeverisjen në Shqipëri 04/09/2023 0900 205.B B.Mema/K.Sala 

2. Njohuri për shtetin dhe qeverisjen në botë 06/09/2023 0900 207.B K.Sala /B.Mema 

3. Mendimi kritik 07/09/2023 0900 103.A Zh.Lilo/M.Çarka 

4. Shprehi linguistike 08/09/2023 0900 202.B M.Isaraj/E.Kokalari 

5. Edukimi për zhvillim të qëndrueshëm në 

gjeografi 

11/09/2023 0900 206 B Xh.Zdrava/A.Sinani 

6. Gjeopolitika regjionale bashkëkohore 12/09/2023 0900 206 B A.Sinani/Xh.Zdrava 

7. Metodat e kërkimit shkencor në gjeografi 13/09/2023 0900 207.B F.Ismaili/M.Sherifaj 

8. Metodologji e mësimdhënies 14/09/2023 0900 101.A A.Çela/M.Çarka 

9. Zhvillimi i të nxënit 15/09/2023 0900 103.A Zh. Lilo/L.Mamani 

10. Planifikimi, zhvillimi i kurikulave dhe vlerësimi 18/09/2023 0900 203.A M.Çarka/S.Neviri 

11. Kërkimi në edukim 20/09/2023 0900 201.A L.Mamani/M.Çarka 

12. Metodat e kërkimit shkencor në histori 22/09/2023 0900 206.B M.Liçi/Sh.Hysi 

V
IT

I I
I 

1. Shkrim akademik 04/09/2023 0900 206.B B.Mema/A.Sinani 

2. Shteti i mirëqënies sociale 06/09/2023 0900 303.A G.Sala/J.Cana 

3. Trashëgimia kulturore në Shqipëri 07/09/2023 1100 303.A J.Cana/G.Sala 

4. Didaktika e historisë 08/09/2023 0900 207.B J.Cana/A.Sinani 

5. Trashëgimia natyrore në Shqipëri 11/09/2023 1100 401.A M.Sherifaj/F.Ismaili 

6. Didaktika e gjeografisë 12/09/2023 0900 206.B A.Sinani/V.Duri 
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  Lëndë me zgjedhje në gjeografi     
 7. -Të mësuarit e koncepteve kryesore në gjeografinë 

fizike 

13/09/2023 0900 205.B F.Ismaili/M.Sherifaj 

 8. Praktikë mësimore profesionale 14/09/2023 0900 205.B J.Cana/A.Sinani 

 9. Seminar në gjeografinë regjionale të Shqipërisë 18/09/2023 0900 207.B V.Duri/ Xh.Zdrava 

  Lëndë me zgjedhje në histori     
 10.  21/09/2023 0900 205.B M.Liçi/K.Sala 
  -Të drejtat e njeriut     
 

Shënim: 

1. Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim. 

2. Kohëzgjatja e provimeve të jetë jo më shumë se 1 (një) orë. 

3. Sezoni plotësues për studentët e vitit të dytë do të jetë në datat 25, 26 dhe 27 Shtator 2023. 

4. Diplomimi me provim përfundimtar formimi/Punim diplome, do të jetë në datën 29 Shtator 2023, ora 1200. 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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REPUBLIKA E SHQI PËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Gj i rokastër, më / / 2023. 

MIRATOHET 

D E K A N I 

Prof. dr. Gdzim SALA 

Ldnda: Orari dhe grafiku i provimeve të vjeshtës, për programin e ciklit të parë të studimeve “Master i 

shkencave” në ar keologj i dhe administrim i pasur ive arkeologj ike, për vitin akademik 2022-2023. 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

VITI I 

1. Ar keologj ia e shoqdr ive urbane 04/09/2023 0900 205.B B.Mema/Dh.Çondi 

2. Ar keologj ia e shoqdr ive par aur bane 06/09/2023 0900 205.B B.Mema/Dh.Çondi 

3. Teor ia e studimit arkeologjik dhe studime 

bashkdkohore nd ar keol ogj i 

07/09/2023 0900 205.B M.Liçi/Dh.Çondi 

4. Ar keol ogj i e Antikitetit td vond dhe e Mesjetds 08/09/2023 0900 205.B B.Mema/G.Sala 

5. Par ime td admi nistr i mit td pasurive arkeologjike 11/09/2023 0900 207.B Dh.Çondi/G.Sala 

6. Metoda td thelluara td studimit arkeologjik 12/09/2023 0900 205.B B.Mema/Dh.Çondi 

7. Pr akti kd nd ter ren 13/09/2023 0900 205.B Dh.Çondi/M.Liçi 

8. Histor ia e mendimit arkeologjik 15/09/2023 0900 205.B Dh.Çondi/G.Sala 

9. Letdrsia e vjetdr greke e romake 18/09/2023 0900 206.B V. Rapai/M.Shehu 

VITI II 

1. Qytetdrimet e lashta 04/09/2023 0900 204.B G.Sala/B.Mema 

2. Pr akti kd nd ter ren 06/09/2023 0900 205.B M.Liçi/Sh.Hysi 

3. Etnoar keologj ia 07/09/2023 0900 205.B J.Cana/K.Sala 

4. Ldndd me 

zgjedhje -

08/09/2023 0900 204.B Sh.Hysi/Dh.Çondi 

5. Gjeografia antike 11/09/2023 1100 204.B A.Sinani/V.Duri 

6. Ar keologj ia klasike 12/09/2023 0900 204.B Dh.Çondi/G.Sala 
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 7. Prehistoria e Ballkanit 13/09/2023 0900 205.B Dh.Çondi/G.Sala 

 8. Civilizimi Bizantin 14/09/2023 0900 205.B K.Sala/J.Cana 

 9. Gjeoarkeologjia 15/09/2023 0900 205.B V.Duri/A.Sinani 

 10. Prehistoria e Shqipërisë 18/09/2023 0900 205.B Sh.Hysi/B.Mema 
 

Shënim: 

1. Çdo student duhet te paraqitet ne provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen ne provim. 

2. Kohezgjatja e provimeve te jete jo më shumë se 1 (një) orë. 

3. Sezoni plotësues per studentet e vitit të dytë, do te jete ne datat 25, 26 dhe 27 Shtator 2023. 

4. Diplomimi me Punim diplome do te jete ne daten 29 Shtator 2023, ora 1200. 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Gj i rokastër, më / / 2023. 

MIRATOHET 

D E K A N I 

Prof. dr. Gezim SALA 

Lenda: Orari dhe grafiku i provimeve të vjeshtës, për programin e studimit me karakter profesional 

“Udherrefyes turistik”, për vitin akademik 2022-2023. 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I I
 

1. Etnografi e shqiptareve 04/09/2023 0900 301.B J.Cana/B.Mema 

2. Qyteterimet e lashta 06/09/2023 0900 204.B G.Sala/J.Cana 

3. Gjuhe angleze 08/09/2023 0900 302.B M. I saraj/E.Kokalari 

4. Tr ashegimi natyr or e 11/09/2023 0900 301.B M.Sherifaj/V.Duri 

5. Gjeografi kulturore 12/09/2023 0900 302.B A.Sinani/V.Duri 

6. 

Lende me 

zgjedhje -Histori e 

13/09/2023 0900 204.B K.Sala/J.Cana 

Lende me zgjedhje 

-Teknika të udhërrëfimit turistik 

13/09/2023 0900 302.B F. I smai l i/ Xh.Zdrava 

7. Turizmi urban dhe rural 14/09/2023 0900 207.B A.Sinani/Xh.Zdrava 

8. Gjeografi e Shqiperise 18/09/2023 0900 206.B V.Duri/M.Sherifaj 

9. Marredheniet publike te entiteteve 

te trashegimise kultur ore 

21/09/2023 1100 305.B K.Sala/M.Liçi 

10. Gjeografi e turizmit 22/09/2023 1100 206.B V.Duri/A.Sinani 

V
IT

I I
I 

1. Histori moderne e shqiptareve 04/09/2023 0900 205.B B.Mema/Sh.Hysi 

2. Histor i antike e shqiptareve 06/09/2023 0900 303.B Sh.Hysi/K .Sal a 

3. Histori mesjetare e shqiptareve 07/09/2023 1100 204.B K.Sala/Sh.Hysi 

4. Histor i bashkekohore e 

shqiptareve 

08/09/2023 0900 204.B Sh.Hysi/B.Mema 

5. Asetet turistike ne Shqiperine 

Jugore 

11/09/2023 0900 303.B A.Sinani/V.Duri 
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 6. Ndihma e shpejte dhe menaxhimi i 

emergjencave 

12/09/2023 0900 303.B M.Agolli/A.Sinani 

7. Sherbimet dhe standartet per 

njesite turistike 

13/09/2023 0900 301.B F.Ismaili/A.Sinani 

8. Marketingu dhe promocioni 14/09/2023 0900 204.B A.Sinani/F.Ismaili 

9. Menaxhim biznesi familjar 15/09/2023 0900 302.B L.Gaba/L.Koçiu 

10. Praktike mesimore profesionale 18/09/2023 0900 207.B Sh.Hysi/F.Ismaili 

11. 

Lende me zgjedhje 

-Njohuri dhe aftesi profesionale te 

udherrefyesit turistik 

20/09/2023 0900 301.B V.Duri/F.Ismaili 

12. Komunikimi dhe etika e 

udherrefyesit turistik 

20/09/2023 0900 205.B J.Cana/M.Liçi 

13. Shkrim dhe menaxhim projektesh 22/09/2023 0900
 206.B F.Ismaili/M.Sherifaj 

 
Shënim: 

1. Çdo student duhet te paraqitet ne provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen ne provim. 

2. Kohezgjatja e provimeve te jete jo me shume se 1 (nje) ore. 

3. Sezoni plotesues per studentet e vitit te dyte, do te jete ne datat 25, 26 dhe 27 Shtator 2023. 

4. Diplomimi me provim te pergjithshem perfundimtar ose punim diplome, do te jete ne daten 29 Shtator 2023, ora 1000. 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 


